
 

1 

 
 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
 
 
IMPULS, nadační fond 
se sídlem:   Praha 2, Kateřinská 30, PSČ 128 08 
IČ:    26169428 
DIČ:    CZ26169428 
zapsán:   v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. N 325  
zastoupen:    Ing. Kateřinou Bémovou, předsedkyní správní rady 
 
jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 
Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem:   Ostrava-Poruba, 17. listopadu 1790/5, PSČ 708 52 
IČ:    00843989 
DIČ:    CZ00843989 
jednající:  Ing. Petra Lampartová, MHA, náměstkyně ředitele pro ekonomiku a finance 
bankovní spojení:   ČNB 
číslo účtu:  66631761/0710, variabilní symbol: 138 
 
jako příjemce (dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 394 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) ve spojení s § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto  
 

  smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku: 

1. Právní status poskytovatele 

1.1. Poskytovatel je nadačním fondem, zřízeným k podpoře aktivit v oblasti terapie a 
výzkumu demyelinizačních onemocnění včetně souvisejících aktivit rehabilitačních, 
studijních a osvětových. 

1.2. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu v souladu se statutem nadačního fondu a na základě 
rozhodnutí své správní rady, která schválila, aby byl za podmínek, uvedených v této 
smlouvě, příjemci poskytnut nadační příspěvek. 

1.3. Poskytovatel poskytuje příspěvek na písemnou žádost příjemce. 

2. Poskytnutí příspěvku 

2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci  účelově vázaný nadační příspěvek ve výši 
95 630,-, slovy: devadesát pět tisíc šest set třicet korun českých (dále jen „příspěvek“). 
Účel příspěvku je popsán v čl. 3.  



 

2 

2.2. Příspěvek poskytovatel převede na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Okamžikem poskytnutí příspěvku se pro účely výkladu čl. 2 rozumí jeho 
odepsání z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.                                                                                                                                   

3. Účel příspěvku 

3.1. Příspěvek se poskytuje na základě Žádosti o nadační příspěvek ze dne  
27. 6. 2023 k pokrytí  finančních nákladů Certifikovaného kurzu Specifická péče o 
pacienta s roztroušenou sklerózou. Výše příspěvku na jednoho účastníka je stanovena 
v příloze č. 1. 

3.2. V případě, že účel příspěvku nebude možné z jakéhokoliv důvodu realizovat, je příjemce 
povinen tuto informaci bez zbytečného odkladu sdělit poskytovateli, příspěvek, resp. 
jeho nespotřebovanou část vrátit a poskytování dalšího příspěvku bude ukončeno. 
V takovém případě je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit nebo bude ukončena 
dohodou. 

4. Lhůta pro použití příspěvku 

4.1. Příjemce použije příspěvek k úhradě Certifikovaného kurzu Specifická péče o pacienty 
s roztroušenou sklerózou  v termínu listopad  2023 – únor 2024. 

4.2. Výši spotřebovaného příspěvku je příjemce povinen poskytovateli vyúčtovat nejpozději 
do 30. 4. 2024. 

5. Podmínky poskytnutí příspěvku 

5.1. Příspěvek byl poskytnut pod podmínkou, že příjemce: 

(a) užije příspěvek v souladu s účelem, uvedeným v čl. 3 a ve lhůtě uvedené v čl. 4, 

(b) na požádání bez zbytečného odkladu prokáže poskytovateli plnění podmínek, 
stanovených v tomto článku i plnění dalších závazků z této smlouvy a v této 
souvislosti zodpoví přiměřené dotazy poskytovatele; na žádost umožní osobě 
pověřené poskytovatelem k nahlédnutí do záznamů, osvědčujících plnění závazků 
z této smlouvy, 

(c) bez požádání poskytovatele uvede skutečnost, že poskytovatel příspěvek poskytl, 
v materiálech týkajících se oblasti léčby roztroušené sklerózy, 

(d) bude poskytovatele informovat o případném porušení svých závazků z této 
smlouvy, 

(e) tímto souhlasí, že poskytovatel v případě, že si to bude přát, je vždy oprávněn 
uveřejnit skutečnost, že věnoval příjemci nadační příspěvek za účelem a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě.  

5.2. V případě porušení podmínek uvedených v odstavci 5.1 výše resp. porušení jiných 
podmínek uvedených ve smlouvě, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 
a/nebo s okamžitou platností přestat poskytovat příspěvek dle této smlouvy. 

5.3. V případě úmyslného zneužití nadačního příspěvku, resp. úmyslného uvedení 
nepravdivých skutečností v žádosti o příspěvek resp. v souvislosti s uzavřením této 



 

3 

smlouvy, je poskytovatel oprávněn od příjemce žádat vrácení příspěvku. Právo na 
náhradu škody tímto není dotčeno. 

5.4. Poskytovatel může příjemci prominout porušení podmínek, uvedených v čl. 5.1; 
prominutí vyžaduje písemnou formu. 

6. Ujištění příjemce 

6.1. Příjemce a osoba, která podepsala na straně příjemce tuto smlouvu, ujišťují 
poskytovatele, že tato smlouva byla za příjemce řádně schválena a podepsána a že 
závazky, které z ní pro příjemce vyplývají, jsou platnými a vynutitelnými závazky 
příjemce. 

6.2. Příjemce souhlasí s tím, že poskytovatel je oprávněn dle svého uvážení sdělovat třetím 
osobám skutečnosti, uvedené v této smlouvě nebo související s touto smlouvou. 

7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Tato smlouva je uzavřena v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu. 

7.2. Smluvní strany souhlasí, že smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „Registr smluv“). 

7.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinností dnem zveřejnění dle Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy zajistí příjemce. 

7.4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy. 

7.5. Tuto smlouvu lze měnit výlučně písemnými a číslovanými dodatky smlouvy podepsanými 
všemi smluvními stranami. 

7.6. Smluvní strany smlouvu před podpisem prostudovaly a s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy níže. 

 

Příloha:  č. 1 – Souhrnná kalkulace vzdělávací akce 
 
V Praze dne …………………………… 2023 
 

 
V Ostravě dne ……………………….. 2023 

Poskytovatel:  
 
 
 
 
 
 
         ………………………………………….....................  

IMPULS, nadační fond 
Ing. Kateřina Bémová 

Předsedkyně správní rady 

Příjemce: 
 
 
 
 
 
 
       …………………………………………………………………. 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Ing. Petra Lampartová, MHA 

Náměstkyně ředitele pro ekonomiku a finance 
 



 

4 

        
Příloha č. 1. 
 

 
 

 


		2023-09-13T09:16:11+0200
	Ing. Petra Lampartová


		2023-09-22T15:25:36+0200
	Ing. Kateřina Bémová




